
 

 令和 3年 8月 1９日 

社会福祉法人ポレポレご利用者・ご家族様 

                             社会福祉法人ポレポレ 

                             理事長 石井 好恵 

 

         「新型コロナウイルス感染防止緊急対策」へのお願い 

 

  赤とんぼも飛びかい、夏も秋へと向かう頃、皆様には、ご健勝でお過ごしのことと存じます。 

  さて、オリンピックも終ったと思ったら、新型コロナウイルスの感染拡大が爆発的になって

まいりました。愛知県では、１８日に過去最大の１２２７名の感染者数となりました。日進市は

現在、蔓延防止市町村に指定をされており、同日１３人の感染者が確認されています。 

現在、従来のウイルスからほとんどがデルタ株に代わり、このデルタ株は、以前のウイルスと

比較して感染力が大変強く、今までの常識の対策が通用しないと言われています。当法人の協力

医療機関であります愛知国際病院でも、１３人の発熱外来者の内、１０人の方に感染が見られた

とのことです。つきましては、当法人が昨年の８月に皆様に提案いたしました感染防止対策マニ

ュアルを見直し、医師のご助言も受けまして、「ご家庭における新型コロナウイルス感染防止緊

急対策」を下記の様に決定いたしましたので、ご家庭でのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

尚、職員も同様の対策を行います。 

 

ご協力いただきたい緊急対策   

 

対策実施期間  ８月１９日～８月３１日まで（状況によっては延長もあります）     

 

緊急対策 

１ 微熱の場合は事業所をお休みしてください。医師からは、鼻水やせきという感冒症状 

のみの方も陽性だったとの報告がありましたので、受診をお願いいたします。 

この際、「ポレポレを利用している」と伝え、愛知国際病院で受診し、相談をしていた 

だくことをお勧めします。 

※ 以前のマニュアルでは、３７．５度以上の発熱の場合休む、とありましたが、今回は

大幅に見直しをいたします。 

※ 微熱の診断基準は、３７．５度となっておりますが、今回の目安は、３７度を超えた

場合を微熱ととらえる厳しいとらえ方での対応をお願い致します。 

但し、個々で平熱が異なるため、朝の検温を各ご家庭で行い、平熱より０，６～０．

８度以上になった場合は、お休みください。（体を休め、免疫力を保つのが必要です） 

   ２ 医師の診断があり、コロナ感染がないと判明した時は、事業所をご利用下さい。  

   ３ ご家族にも微熱の方がある場合でも、感染をしていないと判明するまでは、お 

休みをお願いいたします。 

   ４ ご自宅でも、今一度、換気・マスク・うがい・手洗い・手で触れる箇所 

の消毒の徹底をお願いいたします。 

 

 


